ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 047/2019
PREGÃO ELETRONICO SRP N.' 031/2019 - COPEL

raÃGoi\H»s,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

V:..,

t .^EFcilüiVvMwWC'. S '-cAl'',1.'• v''".
r*ioa4Txi(»riü Jut»t;>c.T rVjm'.'̂ otra(ívn f>í»XlU At."

Dodnm pnm cníandcf RO o
poiiV.jinto ii'>U"4i <">0 ! '>11'" í<^j" rií, jtn'
lio (^HlllílS) [/• (,llgKt'J Imi o '•

U P-^ j

S.^ki£\i/JU2—
Sf l H'

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
I

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo

Secretário Municipal de Assistência Social, o Sr. JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro, contador,

inscrito no CPF sob o n.° 778.962.385-00, RG n." 861170920 SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTE,

e a E.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrito no CNPJ sob" n° 17.218.418/0001-72, situada à

Travessa Bahia, n° 161, Quadra 47, Lote 16, Jardim Petrolar, Alagoinhas-Bahia, neste ato representada pela

Sra. ELISANGELA DE SOUZA SILVA, brasileira, empresaria, RG n.° 0664101267, CPF sob o n." 001.835.015-

19, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços

(ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N° 031/2019, oriundo do processo

administrativo N® 2813/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o

disposto noart. 15 da Lei n® 8.666/93 e o Decreto Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as clausulas e

condições a seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços "tem por. objeto a •CONTRATAÇÃO. DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS (BENEFÍCIO EVENTUAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos
termos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM
1

DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

1

AÇÚCAR CRISTAL - 0 produto deve apresentar cor
branca, clara; deve estar solto e seco no pacote. Sua
embalagem nâo deve apresentar perfurações. De acordo
com as exigências da Vigilância Sanitária. Apresentar
data de fabricação na embalagem e prazo de validade de
no mínimo 1 ano a partir da data de recebimento

PC DE

1 KG
1600 AGROVALE R$ 2,00 R$ 3.200,00

2

ARROZ TIPO 01 PARBOILIZADO - Produto deve ser
parboilizado, agulha, tipo extra classe-longa fino, tipo 1.
Grão perfeitos, secos e maduros. Não deve apresentar
manchas escuras, brancas, avermelhadas e/ou
esverdeadas. Sua embalagem nâo deve apresentar
perfurações. Apresentar data de fabricação ria
embalagem e prazo de validade de no mínimo 06 meses
a partir da data de recebimento

PC DE

1 KG
1600

Á y
/ R$ 2,40 R$ 3.840,00

T-
\

1